Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И. Данильченко

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

25 сентября 2023г. № 508

О результатах административной контрольной работы по музыке

22 сентября 2023г. в соответствии с планом работы на сентябрь 2023г., в целях определе­
ния сформированности УУД учащихся 6-х классов на начало учебного года, в целях по­
строения школьной системы оценки качества образования обучающихся 6-х классов, была
проведена входная административная контрольная работа по музыке для учащихся 6-х
классов.
Контрольную работу по музыке выполняли:
В 6-А классе 35 учащихся из 35.
Результаты контрольной работы: «5» - 18; «4» - 10; «3» - 7; «2» - 0.
Выполнение - 100%, качество - 80%
В 6-Б классе 33 учащихся из 33.
Результаты контрольной работы: «5» - 14; «4» - 12; «3» - 7; «2» - 0.
Выполнение - 100%, качество - 79%
Анализ допущенных ошибок показал, что больше всего ошибок допущено по знанию му­
зыкальных терминов.
На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителю ШМО учителей музыки, ИЗО, технологии Шафоростовой О.А. рассмот­
реть результаты контрольных работ и наметить пути устранения пробелов в знаниях уча­
щихся.
2. Учителю музыки Каспшакову Н.А. активизировать работу по учёту пробелов в знаниях
учащихся, проводить индивидуальную работу со слабоуспевающими учащимися, внести
корректировку в тематическое планирование с целью повторения, западающих тем.
3. Промежуточную административную контрольную работу по музыке в 6-х классах про­
вести 22 декабря 2023 года.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора
Белоусову Л.Г.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 5

С приказом ознакомлешл:
Белоусова Л.Г. гХ /2 -
Шафоростова О.А. ///л
Каспшаков Н.А.

>п

Н.Н. Веретенник

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

22 апреля 2024г. № 155

О результатах административной контрольной работы по музыке

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И. Данильченко

муниципального образования Каневской район

19 апреля 2024г. в соответствии с планом работы на апрель 2024г., в целях определения
сформированное™ УУД учащихся 6-х классов по итогам учебного года, в целях построе­
ния школьной системы оценки качества образования обучающихся 6-х классов, была про­
ведена итоговая административная контрольная работа по музыке для учащихся 6-х клас­
сов.
Контрольную работу по музыке выполняли:
В 6-А классе выполняли 35 учащихся из 35.
Результаты контрольной работы: «5» -28; «4» - 6; «3» -1; «2» - 0.
Выполнение -100%, качество - 97%
В 6-Б классе выполняли 33 учащихся из 33.
Результаты контрольной работы: «5» -24; «4» - 7; «3» -2; «2» - 0.
Выполнение -100%, качество - 93%
Анализ выполнения работы показал, что обучающиеся 6-х классов на высоком уровне ус­
воили программный материал, УУД сформированы.
На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителю ШМО учителей музыки, ИЗО, технологии Шафоростовой О.А. рассмот­
реть результаты контрольных работ.
2. Учителю музыки Каспшакову Н.А. анализ по итогам проведенных административных
работ использовать в дальнейшей работе.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора
Белоусову Л.Г.
4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

у  :

Директор МБОУ СОШ № 5 , УД7$Д / / /I ^ /i-И/Р// Н.Н.Веретенник

С приказом ознакомлены:
Белоусова Л.Г.
Шафоростова О..
Каспшаков Н.А.

|
С приказом ознакомлен: - ik Y  ($№ " '

~ У  -йЛ (X, У ‘ ‘§

чуД-..'Г - •’
Шафоростова О.А. / f  У4 -- :

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И. Данильченко

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

25 декабря 2023г. № 629

О результатах административной контрольной работы по музыке

22 декабря 2023г. в соответствии с планом работы на декабрь 2023г., в целях определения
сформированности УУД учащихся 6-х классов по итогам первого полугодия, в целях по­
строения школьной системы оценки качества образования обучающихся 6-х классов, была
проведена промежуточная административная контрольная работа по музыке для учащихся
6-х классов.
Контрольную работу по музыке выполняли:
В 6-А классе 35 учащихся из 35.
Результаты контрольной работы: «5» - 22; «4» - 9; «3» - 4; «2» - 0.
Выполнение - 100%, качество - 88%
В 6-Б классе 33 учащихся из 33.
Результаты контрольной работы: «5» - 18; «4» - 10; «3» - 5; «2» - 0.
Выполнение - 100%, качество - 85%
Анализ допущенных ошибок показал, что больше всего ошибок допущено по знанию му­
зыкальных произведений и авторов произведений.
На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителю ШМО учителей музыки, ИЗО, технологии Шафоростовой О.А. рассмот­
реть результаты контрольных работ и наметить пути устранения пробелов в знаниях уча­
щихся.
2. Учителю музыки Каспшакову Н.А. активизировать работу по учету пробелов в знаниях
учащихся, уделять большее внимание выявленным недочётам, с целью ликвидации про­
белов в знаниях учащихся.
3. Итоговую административную контрольную работу по музыке в 6-х классах провести 19
апреля 2024 года.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора
Белоусову Л.Г.
5. Приказ вступает в силу е момента его подписания.

Н.Н.Веретенник

учреждениесрёдняя общеобразовательная
школа № 5 им. В.И. Данипьченш _

м ун и ц и па л ь но го  образования Каневской район
И Н Н  2 3 3 4 0 1 4 8 3 1

„  г т -u a  С тародеревянковская.
М ир а , ул., Д- I J ' с 4 _ ЧЯ3720Краснодарским край,-зьа/ии
(Р0 09, лоЛ1/ о </с

Выписка
из аналитической справки по итогам внутришкольного контроля

(2023-2024 учебный год)

В соответствии с планом внутришкольного контроля в целях повышения качества
образования в 2023-2024 учебном году проводился мониторинг освоения учебного пред­
мета -  музыка:
- стартовый (входной) контроль, целью которого являлось определение степени устойчи­
вости знаний учащихся после летних каникул и устранение выявленных пробелов в зна­
ниях;
- промежуточный (за полугодие) контроль, целью которого являлось отслеживание дина­
мики обученности, корректировка деятельности учителя и учащихся для предупреждения
неуспеваемости;
- итоговый контроль, целью которого являлась проверка конкретных результатов обуче­
ния, выявление степени овладения учащимися системой знаний по предмету.
Предметные результаты освоения обучающимися основной образовательной программы
по музыке в б «А» классе (учитель музыки Каспшаков Н.А.) следующие

Предмет Класс Учебный
год

Вид администра­
тивного контроля

Количество
обучающихся,
участвующих
в работе, чел.

Обучающиеся, имею­
щие качественный ре­
зультат (выполнили
работу на «4» и «5»)

чел. %
Музыка 6А 2023-2024 1 .Административна

я контрольная ра­
бота в 6-х классах
на начало года
(входная).

6 А -3 5  чел. 28 80%

1 .Административна
я контрольная ра­
бота в 6-х классах
за вторую четверть
(промежуточная).

6А -  35 чел. 31 88%

1 .Административна
я контрольная ра­
бота в 6-х классах
за третью четверть
(итоговая).

6А -  35 чел. 34 97%

Средний показатель (%) 88%
Выводы: отметить положительную динамику качества образования в 6«А», 6«Б» классах
по музыке.

Рекомендации:
1 .Учителю музыки чаще включать в уроки проверочные задания по проблемным темам.
2. Проводить дополнительную работу со слабоуспевающими учащимися.
3.Учителю музыки проанализировать проведённую работу, выявить положительные фак­
торы, повлиявшие на качественный результат преподавания предмета и на заседании ме­
тодического объединения поделиться своим положительным опытом с коллегами.

Справку составила зам. директора Л.Г. Белоусова

iMtfiOy оеу;

,

If  i p  \* 1Д*
V P  & ;„.Л.

Я '
Ю  з: ; Л I
ch!  -1

Муниципая&кив •*- ■ - , ‘ -'ь
общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная
школа № 5 им. В.И. Данильченко

м ун и ц и па л ь но го  образования Каневской район
И Н Н  2 3 3 4 0 1 4 8 3 1

М ир а , ул ., д . 13, c i - ц а  С т а р о д а р е в я н к о в с и я ,
К р асно д а р ски й  край, ЪЬйШ

P6P9.Z& W  6<?3
Н а №  _____ - г,т -

Справка
Дана Каспшакову Николаю Александровичу, учителю музыки в том, что предметные ре­

зультаты освоения обучающимися основной образовательной программы по итогам мониторин­
гов, проводимых МБОУ СОШ №5, в рамках реализации плана внутришкольного контроля в
2023-2024 учебном году имеют положительную динамику.

Предмет Класс Учебный
год

Вид администра­
тивного контроля

Количество
обучающихся,
участвующих
в работе, чел.

Обучающиеся, имею­
щие качественный ре­
зультат (выполнили
работу на «4» и «5»)

чел. %
Музыка 6А 2023-2024 1. Административ

ная контрольная
работа в 6-х клас­
сах на начало года
(входная).

6А -  35 чел. 28 80%

1 .Административ
ная контрольная
работа в 6-х клас­
сах за вторую
четверть (проме­
жуточная).

6 А -  35 чел. 31 88%

1 .Административ
ная контрольная
работа в 6-х клас­
сах за третью чет­
верть (итоговая).

6А -  35 чел. 34 97%

Средний показатель (%) 88%

Директор МБОУ СОШ № 5